
 

1 
 

 

 

 

 

DODATEK Č. 20 – DOHODA O NAROVNÁNÍ 

ke Smlouvě o dodávce integrovaného informačního systému Státní 

pokladny (IISSP) a souvisejících služeb,  

MF č.j. 235/47409/2008 

uzavřené dne  22. 12. 2008 

 
Evidenční číslo MF: 9006/069/2023 

 
  

 

Česká republika – Ministerstvo financí 

sídlo: Letenská 525/15, 118 10 Praha 1 

IČ: 00006947 

DIČ: CZ00006947 

banka: ČNB, a.s. 

č. účtu: 3328001/0710 

ID datové schránky: xzeaauv 

za níž jedná: xxx 

(dále jen „MF“ nebo „Zákazník“) 
 
a 
 

IBM Česká republika, spol. s r.o. 

zapsaný/á v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou C 692 

sídlo: V parku 2294/4, Chodov, 148 00 Praha 4 

IČO: 14890992 

DIČ: CZ14890992 

banka: Raiffeisenbank, a.s. 

č. účtu: 1001042725/5500 

ID datové schránky: e69bcfy 

za níž jedná: xxx a xxx 

(dále jen „Dodavatel") 
 

(Zákazník a Dodavatel společně dále též jen jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní 

strana“) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), formou Dodatku č. 20 ke Smlouvě, níže uvedenou 

dohodu o narovnání (dále jen "Dohoda"). 

 

 

Preambule 

 

A) Mezi Smluvními stranami byla na základě výběrového řízení  č.j. 235/47409/2008 uzavřena dne 22. 
12. 2008 Smlouva o dodávce integrovaného informačního systému Státní pokladny (IISSP) a 
souvisejících služeb, MF č.j. 235/47409/2008, ke které byly v průběhu následujících let uzavřeny 
Dodatky č. 1 až 19 (dále jen „Smlouva“).  

Číslo smlouvy MF 

13/000/0004/07 
Toto číslo uvádějte při fakturaci 
 

 



 

2 
 

 

B) Dne 25. 9. 2023 doručil Dodavatel Zákazníkovi oznámení o úpravě poplatků za podporu produktů 
SAP ve vztahu ke Smlouvě, a to s účinností od 1. 1. 2024. Dodavatel k tomuto kroku přistoupil na 
základě totožného kroku ze strany svého subdodavatele SAP ČR, spol. s r.o. (dále jen „SAP“). 
Dodavatel přitom postupoval dle Přílohy č. 1 Smlouvy (Licenční smlouva), která v čl. 5.1 a rovněž 
v bodě 5. své Přílohy č. 1.3 zakotvuje možnost úpravy Poplatků za Enterprise Support v závislosti 
na uvážení dodavatele, tedy IBM. K úpravě poplatků přistoupil SAP a následně i Dodavatel z důvodu 
bezprecedentní míry inflace, která byla způsobena mimořádnými politickými a ekonomickými vlivy 
nejen v České republice, ale i v zahraničí. 

 
 

Článek 1  

Předmět narovnání, zánik veškerých sporných a pochybných práv a povinností, vzájemných 

závazků a také nároků z nich plynoucí 

 

1.1.  Smluvní strany konstatují, že mezi nimi existují vzájemná sporná a pochybná práva a povinnosti  

i vzájemné sporné závazky, jejichž vymezení souvisí se sporným a problematickým právním 

výkladem některých ustanovení Smlouvy, konkrétně pak možnosti Dodavatele jednostranně 

navýšit Poplatky za Enterprise Support  produktů SAP, jak je uvedeno v odst. B) Preambule této 

Dohody. 

1.2. Smluvní strany, jakožto účastníci Dohody, však po pečlivém zvážení všech okolností potvrzují  

a činí nesporným právo Dodavatele na jednostrannou úpravu Poplatků za Enterprise Support 

produktů SAP ve vztahu ke Smlouvě. 

1.3. Smluvní strany proto sjednávají, že v souladu s Přílohou č. 1.1 k Licenční smlouvě - Rozsah práv 

užití nabytých na základě této Licenční smlouvy, platební a dodací podmínky, tvořící Přílohu č. 1 

ke Smlouvě, se celkový základ pro výpočet poplatku za údržbu Software za rozsah práv užití 

Software poskytnutého na základě Smlouvy, se zvyšuje z částky 275.597.298,13 Kč nově na 

částku 289.377.163,04 Kč počínaje 1. 1. 2024.  

1.4  Smluvní strany dále sjednávají, že rozdíl ve výši Poplatků za Enterprise Support produktů SAP za 

období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 bude ze strany Zákazníka uhrazen Dodavateli na základě 

faktury – daňového dokladu, vystaveného po podpisu této Dohody na částku ve výši 1 515 785,16 

Kč (bez DPH)  a další fakturace navýšených Poplatků od 1.7.2024 bude probíhat dle Smlouvy. 

1.5.  Smluvní strany souhlasí s tím, že Dohodou budou jejich vztahy, vymezené tímto článkem, 

definitivně vypořádány a žádná ze Smluvních stran nebude mít vůči druhé Smluvní straně další 

nároky ani závazky plynoucí z tohoto článku. 

1.6 Smluvní strany souhlasí s tím, že Dohodou  a úhradou navýšených Poplatků za Enterprise Support 

produktů SAP zanikají a jsou oboustranně vypořádány veškeré finanční závazky vzniklé ze 

Smlouvy v souvislosti s jednostranným navýšením Poplatků za Enterprise Support produktů SAP 

před uzavřením  Dohody a jsou narovnána a zanikají veškerá vzájemná sporná a pochybná práva 

a povinnosti i vzájemné sporné závazky uvedené v tomto článku Dohody. 

 

Článek 2  

Obecná ustanovení 

 

2.1 Vztahy mezi Smluvními stranami i vztahy výslovně v  Dohodě neupravené, se řídí právním řádem 

České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

2.2  Smluvní strany se shodují, že Dohoda nahrazuje veškerou předchozí ústní i písemnou komunikaci 

uskutečněnou mezi nimi v této věci. 

 

2.3  Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu Dohody věděli 

nebo vědět museli, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této Dohody.  



 

3 
 

 

2.4 Pokud by se z jakéhokoli důvodu jakékoli ustanovení této Dohody stalo neplatným nebo 

nevymahatelným, neplatnost nebo nevymahatelnost takového ustanovení nebude mít vliv na 

platnost a účinnost zbývajících ustanovení, pokud z povahy tohoto ustanovení nebo z jeho obsahu 

nevyplývá, že neplatné nebo nevymahatelné ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu 

Dohody. Pokud se jakékoli ustanovení této Dohody stane neplatným nebo nevymahatelným, zahájí 

Smluvní strany jednání za účelem nové úpravy vzájemných vztahů tak, aby byl zachován původní 

záměr Dohody. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České 

republiky. 

 

Článek 3  

Závěrečná ustanovení 

 

3.1 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti okamžikem 
zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů, ve kterém jej zveřejnění MF. 
 

3.2  Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená touto Dohodou zůstávají v platnosti beze změn. 

3.3 Tato Dohoda je vyhotovena v jednom vyhotovení v českém jazyce s platností originálu  
s elektronickými podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb.,  
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

V Praze dne dle eletkronického podpisu: V Praze dne dle eletkronického podpisu: 

 

 

------------------------------------------------------ 

 

 

----------------------------------------------------- 

Česká republika – Ministerstvo financí 

xxx 

xxx 

IBM Česká republika, spol. s r.o. 

xxx 

xxx 

 

 

 

 

 
Za finální znění k č.j. MF-33546/2023/7001: xxx 

 


